
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o dílo  
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  Občanského zákoníku 

uzavřená mezi 
 
1. Obec Úlice 
 Úlice 50, 330 33 Město Touškov 

IČ: 00258440 
zastoupená:  Bc. Ondřej Bacho- starosta 
na straně jedné jako „objednatel“ 

 
2. VODOPLAN s.r.o. 
 Sokolovská 41, 323 00 Plzeň 
 IČ 02458594 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29314, 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Faiferlíkem – jednatelem společnosti 
na straně druhé jako „zhotovitel“ 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1.  Předmětem smlouvy je sjednání práv a povinností smluvních stran při zhotovení 
díla (projektové dokumentace). 
2.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje s potřebnou péčí provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo, specifikované v této smlouvě, a objednatel se zavazuje 
řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 
II. Předmět a termín plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel odebrat a zhotoviteli zaplatit 
projektovou dokumentaci na akci: 
Kanalizace a ČOV obce Úlice - příjezdová komunikace   
 
2.Předmětem plnění je: 
vypracování projektové dokumentace v 6 paré dle přílohy č. 8 k vyhlášce č.499/2006 Sb.  
 
3.Termíny plnění: 
vypracování projektové dokumentace v 6 paré dle přílohy č. 8  k vyhlášce č.499/2006 Sb. 
inženýrská činnost k SP     06/2022 
   
III. Cena prací 
Cena za práce uvedené v čl. II. této smlouvy o dílo se sjednává dohodou 
projektová dokumentace        18000,-Kč 
inženýrská činnost  - DUSP       22000,-Kč 
znalecký posudek         8500,- Kč 
pedologický posudek       12000,-Kč 
celkem 60500,- Kč bez DPH 
Součástí ceny nejsou správní poplatky (výpisy z katastru, poplatky za získání podkladů od 
správců inženýrských sítí, poplatky za stavební povolení, atd.). Cena neobsahuje poplatky 
za vytýčení inženýrských sítí a případné další neobvyklé průzkumy.  
Zhotovitel je plátcem DPH 
IV. Platební podmínky 



Strana 2 (celkem 3) 

1.   Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel 
vystaví a odešle objednateli. Faktury za provedení předmětu plnění dle odst. II. budou 
předloženy po dokončení  předmětných prací.   
2. Faktura bude obsahovat všechny potřebné náležitosti daňového dokladu. Zejména 
označení  povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ, číslo faktury, označení díla, den 
odeslání a den splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má 
platit fakturovanou sumu, razítko a podpis oprávněné osoby. 
3.   V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 
objednatel je  oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 
objednateli. 
4.    Lhůta splatnosti faktur je 14 dní ode dne doručení. 
 
V. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dohodnuté dle této smlouvy je touto smlouvou 
zabezpečeno. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednavateli. 
Za vady, které se projeví (vzniknou) po odevzdání projektu zodpovídá zhotovitel jen tehdy, 
jestliže byly způsobené porušením jeho povinnosti. 
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady na projektové dokumentaci 
neprodleně, nejdéle však do 14 dnů od uplatnění oprávněné reklamace. Neodstraní-li 
zhotovitel reklamované vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zadat odstranění 
vady jinému subjektu a takto vzniklé náklady přeúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje 
takto vzniklé náklady uhradit. Objednatel se zavazuje zajistit výběr náhradního subjektu 
tak, že cena takto vzniklých nákladů nepřesáhne přiměřenou část celkové ceny díla.  
 
VI. Smluvní pokuty 
1. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktur má zhotovitel právo účtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle faktury za každý započatý den prodlení. 
2. V případě nedodržení termínu odevzdání plnění dle odst. II. , bod 3 má objednatel 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den 
prodlení. 
3. Smluvní pokuta je splatná na účet druhé smluvní strany do 30 dnů od doručení 
výzvy k její úhradě. 
 
VII. Jiná ujednání 
1. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecně 
závazné předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, 
předanými mu ke dni uzavření smlouvy, jeho pokyny a případnými vyjádřeními veřejně-
právních orgánů a organizací. 
2. Zhotovitel se zavazuje včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
zpracování dokumentace, jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele a tudíž 
rozsahu díla.  
3.  Vyskytne-li se během zpracování potřeba doplnit předané podklady dalšími údaji a 
informacemi, zhotovitel je specifikuje a objednateli předá bez prodlení. 
4.  Zhotovitel bude zastupovat objednatele v jednáních se zástupci dotčených orgánů 
státní   správy, místní samosprávy a ostatních dotčených subjektů na základě plné moci 
v rozsahu určeném objednatelem.  
5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy je možno změnit písemným dodatkem, který 
mohou navrhnout obě smluvní strany. 



Strana 3 (celkem 3) 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, jeden originál obdrží 
objednatel a druhý originál obdrží zhotovitel. 
 
 
 V Úlicích dne                                                       
 
 
 
Objednatel :      Zhotovitel :                                                                     
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------    ----------------------------------------                                                                                        
Bc. Ondřej Bacho                                   Ing. Jaroslav Faiferlík 
        starosta       jednatel společnosti 

 

 


